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Joutsenmerkitty ravintola vähentää ympäristökuormitusta monin eri toimenpitein
Joutsenmerkityn ravintolan koko
toiminta on ympäristömyötäistä.
Joutsenmerkintä asettaa vaatimuk-
sia ympäristön lisäksi myös laadul-
le koska laatu ja ympäristö kulke-
vat käsi kädessä. Joutsenlupaa
voidaan näin pitää laadun takee-
na. Suomalaisista 86 % tuntee
Joutsenmerkin. Joutsenmerkki on
jo neljänä vuonna peräkkäin si-
joittunut Suomen arvostetuimpien
brändien joukkoon yli tuhannen
tuotemerkin keskuudessa – vuonna
2009 neljänneksi. Joutsenmerkkiä
voivat hakea kaikenlaiset ravinto-
lat, kuten lounasravintolat, suur-
keittiöt, pikaruokaravintolat ja
gourmet-ravintolat.

Tulevaisuuden tekijä
Pohjoismaisen ympäristömerkki – Joutsen-
merkki auttaa kuluttajia ja sisäänostajia
valitsemaan vähemmän ympäristöä kuor-
mittavia tuotteita ja palveluja. Ravintolalla
on samantyyppinen ympäristövaikutus
kuin tavallisella kotitaloudella. Energiaa
tarvitaan lämmitykseen, valaistukseen,
ruuanlaittoon ja astianpesuun. Lisäksi
raaka-aineita kulutetaan, jätteitä syntyy ja
kuljetaan paikasta toiseen. Ravintolan
Joutsenmerkki ei ole ainoastaan todiste,
että ympäristöasiat ovat hyvin hallussa,
vaan Joutsenmerkki on myös tae siitä, että
ravintola kehittää jatkossakin  ympäristö-
osaamistansa. Näin otetaan tulevaisuus
huomioon.

Ei energiantuhlaukselle
Ravintola, joka pienentää energiankulu-
tustaan muutamalla prosentilla säästää se-
kä paljon rahaa että ympäristöä. Joutsen-
merkityn ravintolan henkilökunta yrittää
aina työskennellessään pienentää ener-
giankulutusta. Tämä tarkoittaa monenlai-
sia käytännön toimenpiteitä energiapiheis-
tä laitteista lämmön talteenottoon.  Useat
ruuan jäähdyttämiseen ja pakastamiseen
käytettävät kylmäaineet heikentävät maa-
palloa UV-säteilyltä suojaavaa otsoni-

kerrosta tai ne lisäävät kasvihuoneilmiötä.
Joutsenmerkki auttaa valitsemaan ympä-
ristölle vähiten haitalliset kylmäaineet.

Pysyviä parannuksia
Ravintolalla on oltava kirjallinen ympäris-
töjohtamisjärjestelmä sisältäen menette-
lyohjeet, joilla taataan että Joutsenmerkin
vaatimukset täyttyvät. Ympäristöjohtamis-
järjestelmän vahvuus on, että järjestelmä
luo koko ajan mahdollisuuksia parantaa jo
tehtyä ja meneillään olevaa hyvää työtä.
Joutsenmerkitty ravintola voi asettaa vaa-
timuksia myös alihankkijoidensa ympäris-
tötyölle.

Jätteet ja kierrätys
Joutsenmerkityn ravintolan jätteet on laji-
teltava. Jätemäärän pienentämiseksi tulee
Joutsenmerkityn ravintolan lisätä kierrä-
tyspakkauksien käyttöä ja välttää yksit-
täispakattujen tuotteiden käyttöä.

Ei tarpeettomia ympäristömyrkkyjä
Ravintolatoiminnassa on mahdotonta
välttyä kemikaalien käyttöltä. Hygienia-
vaatimukset on asetettu erittäin korkeiksi.
Suurin keikaalien kuluttaja tässä yhtey-
dessä on astianpesukone, mutta myös
muu ravintolan ja keittiön siivous vaativat

kemikaaleja. Joutsenmerkityssä ravintolas-
sa astianpesu- ja siivouskemikaalien hankin-
tamäärästä 70 % tulee olla ympäristömerkit-
tyjä.

Alueellinen ja luomuruoka
Edellä mainittujen asioiden lisäksi tärkeintä
ravintolassa on ruoka. Myös ruualla on ym-
päristövaikutusta. Viljely ja lihantuotanto
vaikuttavat luontoon samoin kuin jalosta-
minen sekä kuljetukset. Joutsenmerkitty
ravintola suosii alueellisesti ja ekologisesti
tuotettuja ruoka-aineita. Myös kasvisruokaa
suositaan, koska sen tuottaminen vaatii
merkittävästi vähemmän energiaa kuin liha-
ruuan tuottaminen.

www.ymparistomerkki.fi
Tekniikan, tutkimusten ja tieteen kehityk-
sen mukana pysymiseksi Joutsenmerkin
kriteerejä uusitaan noin neljän vuoden
välein. Joutsenmerkittyjen tuotteiden listaa
päivitetään koko ajan. Lisätietoa löytyy
kotisivuiltamme www.ymparistomerkki.fi
Kotisivuiltamme voi myös ladata tuotteiden
ja palveluiden kriteerejä osoitteesta
www.ymparistomerkki.fi/www/kriteerit
Joutsenmerkintä puh. (09) 1499 331 ja
sähköposti  joutsen@sfs.fi


